
Toestemming aan UWOON voor een vijfde woonwagenstandplaats 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Harderwijk 

  

overwegende dat 

  

• de wijze van toewijzing van woonwagenstandplaatsen conform de geldende Huisvestingsveror- 

dening gemeente Harderwijk 2020 geen recht doet aan het leven in familieverband op een 

woonwagenlocatie; 

• om deze reden nieuwe toewijzingsregels specifiek voor woonwagenstandplaatszoekenden gewenst 

zijn; 

• een werkgroep met daarin onder meer vertegenwoordigers van gemeente, woningcorporaties 

en de belangenvereniging voor het behoud van de woonwagencultuur in Harderwijk (HVWC), 

nieuwe concept toewijzingsregels voor deze specifieke doelgroep heeft opgesteld; 

• de werkgroep deze nieuwe concept toewijzingsregels graag in de praktijk wil testen in de vorm 

van een pilot; 

• het daarbij van belang is dat de werkgroep ten tijde van de pilot de mogelijkheid heeft deze concept 

toewijzingsregels op basis van opgedane ervaringen en voortschrijdend inzicht te kunnen aanpas- 

sen en verbeteren; 

• dit mogelijk is op grond van artikel 16 van de geldende Huisvestingsverordening, welk artikel 

bepaalt dat burgemeester en wethouders ruimte kunnen bieden aan experimenten op het gebied 

van woonruimteverdeling, waarbij kan worden afgeweken van de bepalingen van deze verordening; 

• op 25 mei 2021 is besloten op grond van voornoemde bepaling voor maximaal vier standplaatsen 

(inclusief woonwagens) af te wijken van de reguliere toewijzingsregels en de betreffende woning- 

corporatie – in casu UWOON – toestemming te geven om deze standplaatsen toe te wijzen op 

basis van de concept Toewijzingsregels voor woonwagens en standplaatsen Harderwijk; 

• één van deze vier standplaatsen is gelegen op een locatie waar een vijfde standplaats beschikbaar 

komt; 

• het daarom voor de hand ligt en om verwarring te voorkomen deze vijfde standplaats eveneens 

te betrekken in de pilot; 

gelet op 

  

het bepaalde in artikel 16 van de Huisvestingsverordening gemeente Harderwijk 2020; 

  

besluiten: 

  
UWOON op basis van artikel 16 van de Huisvestingsverordening gemeente Harderwijk 2020 toestemming 

te geven om voor een vijfde woonwagenstandplaats (inclusief of exclusief woonwagen) af te wijken 

van de reguliere toewijzingsregels en deze eveneens toe te wijzen op basis van de concept Toewijzings- 

regels voor woonwagens en standplaatsen Harderwijk. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders op 9 november 2021, 

de heer J.P. Wassens 

secretaris 

de heer H.J. van Schaik 

burgemeester 

Nr. 430972 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 430972 26 november 2021 1 


